
04/11/2024Fecha:

Pág. 1 de 2

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL : 01/01/2024 AL 30/09/2024

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE MAPASTEPEC CHIAPAS EA

EJERCICIO 
ACTUAL

EJERCICIO 
ANTERIOR

NOTA 
REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

1,036,028.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1,442,092.50

1,036,028.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS

1,442,092.50

Total de Ingresos de Gestión 1,036,028.00 1,442,092.50

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

760,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 975,568.91

760,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 975,568.91

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 
y Otras Ayudas

760,000.00 975,568.91

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

6.58INGRESOS FINANCIEROS 17.39

6.58INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS 17.39

Total de Otros Ingresos y Beneficios 6.58 17.39

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 1,796,034.58 2,417,678.80

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

1,359,396.34SERVICIOS PERSONALES 1,772,532.44

1,172,778.57REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 1,540,945.02

159,617.77REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 207,887.42

27,000.00PREVISIONES 23,700.00

353,574.42MATERIALES Y SUMINISTROS 293,987.27

23,317.26MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 
ARTÍCULOS OFICIALES

30,192.61

3,836.76ALIMENTOS Y UTENSILIOS 12,756.30

76,298.09MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 62,114.99

451.18PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 8,908.00

40,422.62COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 55,149.05

21,835.01VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 
DEPORTIVOS

13,822.71

187,413.50HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 111,043.61

144,602.23SERVICIOS GENERALES 180,904.35

97,397.30SERVICIOS BÁSICOS 103,311.68

485.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 
SERVICIOS

1,508.00

10,907.73SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 14,184.75

21,506.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN.

38,600.05

3,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 470.00
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            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

5,746.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 11,208.86

0.00SERVICIOS OFICIALES 4,729.01

5,560.00OTROS SERVICIOS GENERALES 6,892.00

6,950.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 300.00

6,950.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 300.00

Total de Gastos de Funcionamiento 1,864,522.99 2,247,724.06

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

23,400.00AYUDAS SOCIALES 27,600.00

23,400.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 27,600.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 23,400.00 27,600.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

78,578.01ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 
AMORTIZACIONES

81,879.96

0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES 3,167.60

0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 1,240.00

0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES 77,472.36

78,578.01DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO 0.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 78,578.01 81,879.96

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 1,966,501.00

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -170,466.42

2,357,204.02

60,474.78

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ


